

اخبار

۶۸۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخشهای اقتصادی پرداخت شد



بانک مرکزی اعلام کرد که در دو ماهه نخست امسال ۶۸۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به بخش های اقتصادی پرداخت شده است که در مقایسه با دوره مشابه پارسال ۱۱۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال معادل ۲۱ درصد رشد داشت. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در همه بخش‌های اقتصادی طی دو ماه

نخست امسال مبلغ ۴۵۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال ومعادل ۶۵٫۴ درصد کل تسهیلات پرداختی است که در مقایسه با دوره مشابه سال ۹۶ مبلغ ۶۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال معادل ۱۶٫۷ درصد افزایش داشت. براساس این گزارش، سهم تسهیلات پرداختی برای تامین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۲ ماه ابتدایی سال ۹۷ معادل ۱۸۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال بود که حاکی از تخصیص ۴۰٫۲ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش همه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۴۵۰٫۹ هزار میلیارد ریال) است. همچنین ۸۵٫۳ درصد از ۲۱۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل (۱۸۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال) در تامین سرمایه در گردش پرداخت شده که باینگر توجه و اولویت‌دهی به تامین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۳۹۷ است.

از مجموع ۸۳۱ هزار و ۲۲۴ فقره تسهیلات پرداختی به همه بخش ها، تعداد ۲۴ هزار و ۶۷۱ فقره تسهیلات به بخش صنعت و معدن با میانگین پرداختی هر فقره ۸٫۶ میلیارد ریال پرداخت شده که بیشتر از میانگین پرداختی سایر بخش‌هاست. در بخش خدمات نیز تعداد ۴۵۱ هزار و ۳۰۱ فقره تسهیلات با میانگین پرداخت هر فقره ۰٫۶ میلیارد ریال پرداخت شده است.

به گزارش ایرنا، هدایت نقدینگی بویژه منابع بانکی به سمت تولید و اشتغال یکی از سیاست های دولت تدبیر و امید بوده و از این رو در سه سال گذشته تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی برای خروج از رکود در دستور کار قرار داده است.

«پیمان قربانی» معاون اقتصادی بانک مرکزی در بیست و هشتمین همایش پولی و بانکی اعلام کرد که نقدینگی کشور در سال گذشته نسبت به سال پیش از آن با رشد ۲۲٫۱ درصدی به یک هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان رسید که ۱۲ درصد ناشی از ساماندهی موسسه های غیرمجاز بود.

به گفته وی پایه پولی کشور در سال ۱۳۹۶ به ۲۱۴ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به سال پیش از آن ۱۹٫۱ درصد رشد داشت.

توسط بانک صادرات ایران رقم خورد؛

اعطای ۱۳ هزار فقره وام قرض الحسنه اشتغالزایی و مشاغل خانگی



سال ۹۶ تا پایان اردیبهشت ۹۷، در همکاران تئگانتگ با سازمان های حمایتی، نزدیک به ۱۳ هزار فقره وام قرض الحسنه اشتغالزایی و مشاغل خانگی در اقصی نقاط کشور پرداخت کرد. معرفی شدگان کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی از ابتدای سال گذشته تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری، موفق به دریافت ۱۲ هزار و ۹۷۵ فقره وام قرض الحسنه اشتغالزایی و مشاغل خانگی به ارزش بیش از ۱۷۶۳ میلیارد ریال شدند که تقدیر مسئولان را به دنبال داشت. تمدید تفاهمنامه توسعه تعاملات و ارائه خدمات بانکی بین بانک صادرات ایران و کمیته امداد امام خمینی(ره)، با امضای الحاقیه این تفاهمنامه توسط حجت‌اله صیدی، مدیرعامل بانک و سیدپرویز فتاح، رییس این کمیته، مهر تاییدی بر کارنامه بانک صادرات ایران در حمایت جدی از مشاغل خانگی و برنامه های توسعه خود اشتغالی اقتصاد مقاومتی در سال گذشته بوده است. همچنین، اعلام رقم ۱۸۵ میلیارد ریالی وام های اعطایی بانک صادرات ایران در این زمینه از سوی معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران، تقدیر استانداری زنجان از پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی و مشاغل خانگی و کمک به توانمندی و خودکفایی خانواده های تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی(ره) در این استان، اهدای لوح سیاس استاندار خراسان جنوبی و پرویز فتاح به مدیریت شعب خراسان جنوبی به دلیل مساعدت و همکاری در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی از منابع بانک و فراهم کردن زمینه توانمندی در خودتکایی و کاهش فقر در این استان، اعلام بیشترین پرداختی وام های اشتغال فراگیر از نظر رقمی بالغ بر ۵۴ میلیارد ریال در آذربایجان شرقی توسط استانداری و همچنین دریافت لوح تقدیر در جشن توانمند سازی ۱۳۰۰ خانوار کمیته امداد در استان قم از جمله نمونه های قابل توجه در این زمینه است.

بنا براین گزارش، بانک صادرات ایران علاوه بر حمایت از برنامه توانمندسازی مشاغل خانگی و خرد، با پرداخت ۱۰۲۶ فقره تسهیلات حمایتی به ارزش قریب به ۱۱ هزار و ۸۶۳ میلیارد ریال تسهیلات اعطایی به بنگاه های کوچک و متوسط (بنگاه های متوقف و یا در حال فعالیت کمتر از ظرفیت اسمی) طی ۱۴ ماه منتهی به پایان اردیبهشت ۹۷، به پایداری و ایجاد شغل در بازار کار کشور طی این مدت کمک کرده است.

قردرانی رییس سازمان زندان ها از مدیرعامل بانک ملت



زندانیان در ماه مبارک رمضان، تجلیل کردوی در این نامه تاکید کرد که این اقدام ارزشمند بانک ملت نزد خداوند متعال، دارای اجر والاّیی خواهد بود.

بر اساس این گزارش، چک کمک ۵ میلیارد ریالی بانک ملت در ماه مبارک رمضان، در شب های قدر از سوی علی اکبر صابریان مدیرکل روابط عمومی این بانک به دکتر جهانگیر رییس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور تقدیم شد که این اقدام مورد استقبال رسانه ها و شبکه های تلویزیونی از جمله برنامه پربیننده ماه عسل نیز قرار گرفت.

بانک ملت پیش از این نیز در اسفندماه ۹۶ با کمک نقدی بیست میلیارد ریالی و آزادسازی ۱۳۴زندانی جرائم غیر عمد، در آستانه تحویل سال نو، شادی را به خانواده آن ها هدیه داده بود.



از این شرایط در کنار تصمیمات نادرستی که اتخاذ شده همه دست به دست یکدیگر داده تا تصور شرایطی به مراتب بدتر را داشته باشیم.

سنجایی در ارزیابی سیاست‌های ارزی اتخاذ شده در سال جاری، گفت: شاید یکی از تصمیماتی که بهتر بود گرفته نمی‌شد تک نرخی شدن نرخ ارز باشد. وقتی ما ارز را تک نرخی اعلام می‌کنیم اما نمی‌توانیم به نیازهای بازار پاسخ دهیم، این مساله خود باعث ایجاد تقاضای مضاعف می‌شود به همین دلیل ما با یک بازار غیررسمی مواجه می‌شویم که اگرچه فعالیت در این بازار جرم است، اما با این وجود افراد به سمت این بازار سوق داده می‌شوند.

عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: باید دولت هرچه سریع‌تر نیازهای واقعی را از نیازهای غیرواقعی مشخص کرده و وابستگی‌ها را نسبت به منابع ارزی کم کند و مردم را به بازاری جدید سوق دهد که فعالیت در آن سودمندتر از پس‌انداز ارزی به شمار می‌رود.

وی دو اولویت اصلی در بهبود فضای اقتصادی را توجّه به سود سپرده بانکی و هدفمندسازی مسیر سیال حرکت نقدینگی در کشور دانست و گفت: حتی می‌توان برای افزایش سود سپرده بانکی برخی یارانه‌ها را نیز در نظر گرفت.سنجایی در پایان گفت: در کنار تمام این موارد یک تلاش همگانی و رسانه‌ای نیز می‌تواند در راستای غلبه بر جنگ روانی موجود مفید واقع شود، چرا که به نظر می‌رسد حداقل ۵۰ درصد شرایط فعلی ناشی از اثرگذاری جنگ روانی دشمن باشد.

بانکی تصریح کرد: بخش زیادی از کاستی‌های قانونی در این قائم مقام بانک مرکزی با تأکید بر اینکه اجرای این طرح نیازمند فراهم بودن شرایط سیاسی، فضای کسب و کار، اقتصاد کلان و انضباط مالی دولت است، بیان کرد: چرا که این قانون دولت را مجبور می‌کند رابطه بانک مرکزی و بانک‌ها با دولت شفاف، و انضباط در دولت برقرار شود.

کمیجانی افزود: با توجه به اینکه در کشور ما بار اصلی تأمین مالی بر عهده نظام بانکی قرار دارد، ثبات مالی مرتبط با بازار پول و پایان دادن به سلطه مالی دولت از اهداف جدی به شمار می‌رود.قائم مقام بانک مرکزی در پایان گفت: چهار مولفه استقلال بانک مرکزی، پایان دادن به سلطه مالی دولت، برقراری سلامت و ثبات نظام بانکی و تعامل میان بازارهای پولی، مالی و سرمایه مولفه‌هایی است که موجب می‌شود سه متغیر کلیدی نرخ ارز، تورم و نرخ سودآوری ارز در وضعیت مناسبی قرار گیرد.

تسهیلات روستایی و اقشار خاص در بانک مسکن

تسهیلات روستایی، خالص جرایم محاسبه شده به نسبت پرداختی‌های هر فرد، با توجه به میزان جریمه متعلقه مورد بخشودگی قرار می‌گیرد.

گروه دوم مشمولان اصلی طرح چاوش نیز اقشار خاص اعم از مددجویان کمیته امداد، بهزیستی، ایثارگران، زلزله‌زدگان و خربداران واحدهای مسکن مهرهستند که بدون قید و شرط تا پایان مرداد ماه سال جاری از امتیاز بخشودگی بخشی از جرایم، طبق ضوابط این طرح برخوردار می‌شوند.

بانک مسکن همچنین در خصوص مطالبات خود در شعب شهرهای زلزله زده استان کرمانشاه، تصمیم گرفته در تمام عقود در صورت واریز مطالبات غیرجاری به نسبت پرداختی‌ها و بر اساس نوع قرارداد، بخشی از جرایم را با توجه به میزان جریمه هر فرد تسهیلات‌گیرنده، در مدت اجرایی طرح

انتقاد تلویحی به روند پیش‌فروش سکه

سنجایی با اشاره به پیش فروش سکه که چندی پیش صورت گرفته بود، اظهار کرد: زمانی که بخش مهمی از سکه‌های پیش فروش شده توسط ۵۰ نفر خریداری می‌شود به هرحال این افراد مجبور خواهند بود برای خریدی که انجام داده‌اند تقاضا ایجاد کنند. در بازار خودرو و ارز نیز شرایط مشابهی وجود دارد و برخی تصمیمات گرفته نشده و برخی تصمیمات هم نباید گرفته می‌شد. از سوی دیگر به نظر می‌رسد ما در مدیریت جنگ روانی هم عرصه را واگذار کرده‌ایم.

این عضو اتاق بازرگانی همچنین بیان کرد: اکنون برای برون رفت از این شرایط باید در گام اول برای نقدینگی و جذب آن فکری شود. ما باید از تمام ظرفیت‌های بخش خصوصی و دولتی استفاده کنیم تا حداقل امنیت روانی مردم ترمیم شود.

تک‌نرخی شدن ارز تصمیم درستی نبود

وی ادامه داد: از سوی دیگر ساماندهی نیازهای ارزی کشور و پاسخ به موقع به نیازهای ارزی و جلوگیری از ایجاد نیاز کاذب در کنار تبیین فضای حال و آینده و روشنگری درباره این‌که وضعیتی که داریم حتی با خروج آمریکا از برجام سخت‌تر از شرایط قبل نخواهد بود، از جمله راهکارهایی است که باید مورد توجه قرار گیرد. با خروج آمریکا از برجام در نهایت شرایط ما به سال ۱۳۹۲ و قبل برجام باز می‌گردد به همین دلیل انتظارات تورمی و نگرانی مردم از آینده و سوءاستفاده جریان‌های مافیایی

به دلیل جنگ‌های روانی صورت گرفته، حجم بالای نقدینگی در کشور و برخی تصمیم‌های اشتباهی که حداقل بهتر بود در این مقطع زمانی گرفته نشود، همه مواردی محسوب می‌شوند که می‌توانند در ایجاد این شرایط تأثیرگذار باشند.

سنجایی با بیان این که کاهش سود سپرده بانکی در شرایط فعلی اقدام صحیحی نبوده، توضیح داد: این مساله باعث شد سرمایه‌های سرگردان مردم از بانک‌ها خارج شده و راهی بازار شود.

این عضو اتاق بازرگانی در پاسخ به این سوال که آیا در شرایط فعلی توجیه منطقی دارد که سود سپرده‌های بانکی افزایش پیدا کند، گفت: باید سود بانکی منطقی شده و پوشش آن حداقل معادل برخی معاملات خرد سطح جامعه باشد. تعیین این رقم نیز موضوعی است که اقتصاددان‌ها می‌توانند با بهره‌گیری از فرمول‌های مختلفی که وجود دارد آن را محاسبه کنند. اکنون برخی از معاملات خرد بازار سودی به مراتب بیشتر از سود سپرده بانکی دارند و همین موضوع موجب می‌شود سرمایه مردم از بانک‌ها خارج شود. وی افزود: برهمین اساس قیمت کالاها در بازار دیگر با مکانیزم عرضه و تقاضا صورت نگرفته و جاری شدن نقدینگی به سمت یک کالا موجب افزایش قیمت آن می‌شود. علاوه بر این نگاه سیاسی مردم و مغرضات شخصی در کنار انتشار برخی اخبار امنیت روانی مردم را بهم ریخته و اکنون عده‌ای بر این موج سوار شده‌اند تا دارایی‌های اندک مردم را به یکجا ببرند.

کمیجانی گفت:چهار مولفه استقلال بانک مرکزی، پایان دادن به سلطه مالی دولت، برقراری سلامت و ثبات نظام بانکی و تعامل میان بازارهای پولی، مالی و سرمایه مولفه‌هایی است که موجب می‌شود سه متغیر کلیدی نرخ ارز، تورم و نرخ سودآوری ارز در وضعیت مناسبی قرار گیرد.

اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی، در پتل تخصصی ساختار سیاست‌گذاری پولی، نظرات بانکی و ثبات مالی در بیست و هشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی اظهار کرد: قوانین بانکی در کشور ما در سال‌های دور مصوب شده و هم اکنون، با دیگر کشورها تطابق ندارد و برهمین اساس اصلاح قوانین بانکداری در ایران ضروری است و با حساسیت باید پیش رود.

وی ادامه داد: قانون بانکداری امروز بر مبنای قانون پولی و بانکی سال ۱۳۵۱ و قانون بانکداری بدون ربا مصوب سال ۱۳۶۲ است که این موضوع ایده آل نیست و موجب شده قوانین ما با مصوبات بانک‌های مرکزی دنیا تطابق نداشته باشد و از لحاظ استانداردهای نظارتی، شکاف بزرگی با کشورهای در حال توسعه ایجاد شده است.

کمیجانی با بیان اینکه البته این موارد به دلیل غفلت نبوده

طرح «چاوش» برای اجرا تا پایان مرداد کلید خورد

شرایط بخشودگی جرایم تسهیلات روستایی و اقشار خاص در بانک مسکن

با عنوان «حمایت از کالای ایرانی» و به منظور حمایت به بالندگی اقتصاد روستایی و همچنین مساعدت با بدهکاران به‌ویژه در تسهیلات روستایی، اجرای طرح چاوش در بانک مسکن کلید خورد.

در قالب این طرح که اجرای آن تا پایان مردامه امسال ادامه خواهد داشت، تسهیلات گیرندگان آن که به دلیل معوق شدن اقساط مشمول جریمه شدند، می‌توانند با شرایطی از بخشودگی جرایم برخوردار شوند. بانک مسکن در سال گذشته نیز به منظور تسریع در روند وصول مطالبات غیرجاری، طرح همت را در دو مرحله اجرا کرده بود که اکنون قرار است در طرح چاوش با همان شرایط طرح همت، تسهیلات روستایی و اقشار خاص مشمول بخشودگی جرایم در صورت تسویه بدهی معوق شوند. در عین حال جرایم تسهیلات پرداخت



تسهیلات گیرندگان بانک مسکن می‌توانند بدون مراجعه به شعب بانک مسکن از میزان جرایم دربرکرد بازپرداخت اقساط خود مطلع شده و میزان بخشودگی جرایم در صورت تسویه بدهی را محاسبه کنند. در راستای تحقق شعار سال جاری

حمایت بانک ملی ایران از بخش بهداشت و درمان بیرجند

بانک ملی ایران در راستای حمایت از زیرساخت های بهداشت و درمان کشور، دو دستگاه آمبولانس به دانشگاه علوم پزشکی بیرجند امداد. به گزارش اخبار صنعت، حمید دهباشی رییس اداره امور شعب استان خراسان جنوبی بانک در مراسم اهدای دو دستگاه آمبولانس مذکورگفت: بانک ملی ایران بانکی برآمده از دل تاریخ کشور بوده این بانک همواره جایگاه کلیدی در توسعه زیرساخت ها، عمران و آبادی، فعالیت های اقتصادی و تولیدی کشور داشته و به عنوان بازوی اقتصادی دولت همواره ایفای نقش کرده است.

وی تصریح کرد: بانک ملی ایران در

راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی و رسالت خویش که ارائه خدمت به آحاد جامعه در اقصی نقاط کشور است، همواره در طرح های عام المنفعه بسیاری مانند آزادسازی زندانیان جرایم غیر عمد، احداث مراکز نگهداری ایتام و کودکان بی سرپرست و معلولین ذهنی، بازسازی شیرخوارگاه، احداث مدرسه، بیمارستان، درمانگاه، مسجد و حوزه علمیه، حمایت مالی از دانش‌آموزان و نخبه یتیم، تجهیز کتابخانه، خریداری و اهدای آمبولانس در مناطق محروم، رفع نیازهای فوری نیازمندان و... مشارکت داشته است.

دهباشی صاحبان حساب های قرض الحسنه پس انداز در شعب بانک ملی ایران را شرکای اصلی در انجام امور خیر دانست

و ادامه داد: صاحبان حساب های قرض الحسنه پس انداز به قصد مشارکت در امور عام المنفعه و برخورداری از اجر معنوی در این راه اقدام می گذارند و جوایز این حساب ها تجلیلی از حسن نظر و خیرخواهی آنهاست.

رییس اداره امور شعب استان خراسان جنوبی بانک در ادامه گزارشی از خدمات عام المنفعه بانک ملی ایران در سال گذشته ارایه کرد و افزود: بانک ملی ایران در سال های ۹۲ و ۹۳ مبلغ یک میلیارد ریال به مشارکت در ساخت مرکز بهداشت استان خراسان جنوبی و سه میلیارد ریال به ساخت مدرسه شهدای بانک در شهر بیرجند اختصاص داد.

وی بیان کرد: این بانک در سال گذشته

هم مشارکت در آزادی زندانیان جرایم غیر عمد به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال، مشارکت در ساخت مدرسه شش کلاسه استثنایی مهرشهر بیرجند به مبلغ دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و مشارکت در ساخت مدرسه شهرک بهارستان باغشهر اسلامیه فردوس به مبلغ دو میلیارد ریال را در استان خراسان جنوبی در دستور کار خود داشت.

رییس اداره امور شعب استان خراسان جنوبی بانک اظهار کرد: بانک ملی ایران در سال جاری نیز علاوه بر خرید دو دستگاه آمبولانس به ارزش سه میلیارد ریال به منظور کمک به حوزه سلامت استان، یک باب مدرسه در روستای نرم سرایان احداث کرده است.

دهباشی در پایان از مردم استان